

الكويت في : 2023/08/14

المحترمين،،،

السادة / شركة بورصة الكويت

تحية طيبة وبعد ،،،

الموضوع / نتائج اجتماع مجلس الادارة

لشركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع

بالإشارة الى الموضوع أعلاه ، نحيطكم علما بان مجلس الإدارة قد اجتمع اليوم الاثنين الموافق 2023/08/14 في تمام الساعة 1:00 ظهرا، وقد تم اعتماد البيانات المالية المرحلية للربع الاول عن الفترة المنتهية في 2023/06/30، ومرفق لكم نموذج نتائج البيانات المالية وتقرير مراقب الحسابات .

شاكرين حسن تعاونكم ،،،

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

طلال أحمد عبدالله الخرس

رئيس مجلس الادارة



المرفقات :-

- 1- نموذج نتائج البيانات المالية المرحلية عن الفترة المنتهية في 2023/06/30.
- 2- تقرير مراقب الحسابات .



1 8 8 3 3 2 2
maidangroup.com

Sharq - Farwaniya - Fahaheel - Sabah Al Salem
Jahra - Hawally - Maidan Salmiya - Mobile Clinic

Head Office:
Sharq, Khalid Ibn Al-Waleed Street,
Behbehani Roundabout- KBT Tower, Flr 32
P.O Box: 606 Dasman 15457, Kuwait Fax: 22263005

المكتب الرئيسي:
شرق - شارع خالد ابن الوليد - دوار بهبهاني
برج مدينة الأعمال الكويتية - دور 32
ص.ب: 606 دسمان 15457, الكويت فاكس: 22263005

السجل التجاري EAFEE رأس المال المدفوع بالكامل (٢٢,٥٠٠,٠٠٠) إثتان و عشرون مليون و خمسمائة ألف دينار كويتي

Company Name	اسم الشركة
AlMaidan Clinic for Oral Health Service Company K.S.C	شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والاسنان ش.م.ك.ع.

Select from the list	2023-06-30	اختر من القائمة
-----------------------------	------------	-----------------

Board of Directors Meeting Date	2023-08-14	تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
--	------------	---------------------------

Required Documents	المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided	نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	Statement
	2022-06-30	2023-06-30	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم
32%	2,863,641	3,791,583	Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
32%	11.48	15.24	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
22%	64,793,187	79,019,654	الموجودات المتداولة Current Assets
18%	86,409,225	102,285,967	إجمالي الموجودات Total Assets
16%	26,650,008	31,036,731	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
18%	29,703,222	35,009,324	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
19%	56,709,106	67,275,161	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
0%	17,397,634	17,417,487	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
-6%	7,260,066	6,797,210	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
			الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	اختر من القائمة	اختر من القائمة	البيان
Change (%)	Select from the list	Select from the list	Statement
	2022-06-30	2023-06-30	
			صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
			ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
			إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
			صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
Increase in Operating Revenue by %32	زيادة الإيرادات التشغيلية بنسبة %32

Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	11,044	بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	258,487	بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة (المبلغ د.ك.)


Auditor Opinion		رأي مراقب الحسابات
1.	Unqualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/> رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input type="checkbox"/> رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/> عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/> رأي معاكس

In the event of selecting item No. 2, 3 or 4, the following table must be filled out, and this form is not considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

	نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير
	شرح تفصيلي بالحالة التي استدعت مراقب الحسابات لإبداء الرأي
	الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات
	الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات

Corporate Actions		استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)
النسبة	القيمة	
_____	_____	توزيعات نقدية Cash Dividends
_____	_____	توزيعات أسهم منحة Bonus Share
_____	_____	توزيعات أخرى Other Dividend
_____	_____	عدم توزيع أرباح No Dividends
		زيادة رأس المال Capital Increase
		تخفيض رأس المال Capital Decrease

ختم الشركة Company Seal	التوقيع Signature	المسمى الوظيفي Title	الاسم Name
		رئيس مجلس الإدارة	السيد/طلال أحمد الخريس

شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع.
وشركتها التابعة

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة
(غير مدققة)

30 يونيو 2023



EY

نبني عالماً
أفضل للعمل



هاتف : 2245 2880 / 2295 5000
فاكس : 22456419
kuwait@kw.ey.com
www.ey.com/me

العيان والعصيمي وشركاهم
إرنست ويونغ

محاسبون قانونيون
صندوق رقم ٧٤ الصفاة
الكويت الصفاة ١٣٠٠١
ساحة الصفاة
برج بيتك الطابق ١٨-٢٠
شارع أحمد الجابر



نابني عالماً
أفضل للعمل

تقرير المراجعة حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة إلى حضرات السادة أعضاء مجلس الإدارة شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع.

مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع. ("الشركة الأم") وشركتها التابعة (يشار إليهما معاً بـ "المجموعة") كما في 30 يونيو 2023 وبيانات الدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المكثفة المجمعة المتعلقة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن الإدارة هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقرير المالي المرحلي". إن مسؤوليتنا هي التعبير عن نتيجة مراجعتنا لهذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذة من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة" المتعلق بمهام المراجعة. تتمثل مراجعة المعلومات المالية المرحلية في توجيه الاستفسارات بصفة رئيسية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل بشكل كبير من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق، وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

النتيجة

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يستوجب الاعتقاد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها، من جميع النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34.

تقرير حول المتطلبات القانونية والرقابية الأخرى

إضافة إلى ذلك، واستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. ونبين أنه حسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لقانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 والتعديلات اللاحقة له ولائحته التنفيذية والتعديلات اللاحقة لها، أو لعقد التأسيس وللنظام الأساسي للشركة الأم، خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

نبين أيضاً أنه خلال مراجعتنا، وحسبما وصل إليه علمنا واعتقادنا، لم يرد إلى علمنا وجود أية مخالفات لأحكام القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال والتعليمات المتعلقة به خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 على وجه قد يكون له تأثيراً مادياً على نشاط الشركة الأم أو مركزها المالي.

عبدالكريم عبدالله السمدان
سجل مراقبي الحسابات رقم 208 فئة أ
إرنست ويونغ
العيان والعصيمي وشركاهم

14 أغسطس 2023

الكويت

شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023

الثلاثة أشهر المنتهية في
30 يونيو

2022	2023	إيضاحات
دينار كويتي	دينار كويتي	
14,197,936	14,105,761	إيرادات مرضى
3,199,698	3,311,726	مبيعات صيدلية
17,397,634	17,417,487	
(10,137,568)	(10,620,277)	تكلفة الإيرادات
7,260,066	6,797,210	مجمول الربح
457,393	868,180	إيرادات أخرى
(260,867)	(198,306)	حصلة في نتائج شركة زميلة
(1,025,000)	(751,100)	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
(2,995,217)	(2,790,061)	مصروفات إدارية
(370,688)	75,790	أرباح (خسائر) غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح
(27,046)	(33,607)	أو الخسائر
		تكاليف تمويل
3,038,641	3,968,106	ربح الفترة قبل مخصص حصلة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة
(35,000)	(35,000)	الوطنية والزكاة
(100,000)	(101,088)	حصلة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(40,000)	(40,435)	ضريبة دعم العمالة الوطنية
		الزكاة
2,863,641	3,791,583	ربح الفترة
2,870,926	3,791,262	الخاص بـ:
(7,285)	321	مساهمي الشركة الأم
2,863,641	3,791,583	الحصص غير المسيطرة
11.48 فلس	15.24 فلس	3 ربحية السهم الأساسية والمخففة الخاصة بمساهمي الشركة الأم

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع.

شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023

الثلاثة أشهر المنتهية في
30 يونيو

2022	2023	
دينار كويتي	دينار كويتي	
2,863,641	3,791,583	ربح الفترة
		إيرادات (خسائر) شاملة أخرى:
		بنود لن يتم إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع:
		صافي التغير في القيمة العادلة لموجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(411,366)	732,494	
2,452,275	4,524,077	إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
		الخاص بـ:
		مساهمي الشركة الأم
		الحصص غير المسيطرة
2,463,674	4,516,431	
(11,399)	7,646	
2,452,275	4,524,077	

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
كما في 30 يونيو 2023

30 يونيو 2022 دينار كويتي	(مدققة) 31 مارس 2023 دينار كويتي	30 يونيو 2023 دينار كويتي	إيضاحات	
				الموجودات
				موجودات غير متداولة
12,501,646	12,241,227	12,240,345		ممتلكات ومعدات
1,633,899	1,715,365	1,973,324		موجودات حق الاستخدام
2,294,970	1,498,076	2,049,566	5	استثمار في شركة زميلة
5,185,523	6,203,773	7,003,078	10	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
<u>21,616,038</u>	<u>21,658,441</u>	<u>23,266,313</u>		
				موجودات متداولة
3,027,218	2,555,216	3,408,796		مخزون
17,273,928	17,916,383	18,607,387		مدينون ومدفوعات مقدماً
9,621,055	11,942,932	11,017,198	4	مبلغ مستحق من أطراف ذات علاقة
3,775,158	9,594,610	4,150,956	10	موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
31,095,828	31,728,337	41,835,317	6	النقد والنقد المعادل
<u>64,793,187</u>	<u>73,737,478</u>	<u>79,019,654</u>		
<u>86,409,225</u>	<u>95,395,919</u>	<u>102,285,967</u>		إجمالي الموجودات
				حقوق الملكية والمطلوبات
				حقوق الملكية
25,000,000	22,500,000	22,500,000		رأس المال
(19,010)	-	-		أسهم خزينة
4,790,237	6,080,301	6,080,301		احتياطي إجباري
528,408	(241,382)	483,787		احتياطي القيمة العادلة
26,409,471	34,419,811	38,211,073		أرباح مرحلة
<u>56,709,106</u>	<u>62,758,730</u>	<u>67,275,161</u>		حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
(3,103)	(6,164)	1,482		الحصص غير المسيطرة
<u>56,706,003</u>	<u>62,752,566</u>	<u>67,276,643</u>		إجمالي حقوق الملكية
				المطلوبات
				مطلوبات غير متداولة
2,513,515	2,737,021	2,773,341		مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
539,699	1,208,894	1,199,252		مطلوبات تأجير
<u>3,053,214</u>	<u>3,945,915</u>	<u>3,972,593</u>		
				مطلوبات متداولة
1,156,593	582,370	833,983		مطلوبات تأجير
18,398,481	20,247,858	22,733,178		دائنون ومصروفات مستحقة
7,094,934	6,734,251	6,830,205	4	مبلغ مستحق إلى أطراف ذات علاقة
-	1,132,959	639,365	6	حساب مكشوف لدى البنك
<u>26,650,008</u>	<u>28,697,438</u>	<u>31,036,731</u>		
<u>29,703,222</u>	<u>32,643,353</u>	<u>35,009,324</u>		إجمالي المطلوبات
<u>86,409,225</u>	<u>95,395,919</u>	<u>102,285,967</u>		مجموع حقوق الملكية والمطلوبات

طلال الخرس

رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة.

شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكلف المجمع (غير مدقق)
للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023

		الخاصة بمساهمي الشركة الأم						
المجموع	الحصص غير المسيطرة	الإجمالي الفرعي	أرباح مرحلة	احتياطي القيمة العادلة	احتياطي إيجاري	أسهم خزينة	رأس المال	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
62,752,566	(6,164)	62,758,730	34,419,811	(241,382)	6,080,301	-	22,500,000	
3,791,583	321	3,791,262	3,791,262	-	-	-	-	
732,494	7,325	725,169	-	725,169	-	-	-	
4,524,077	7,646	4,516,431	3,791,262	725,169	-	-	-	
67,276,643	1,482	67,275,161	38,211,073	483,787	6,080,301	-	22,500,000	
54,253,728	8,296	54,245,432	23,538,545	935,660	4,790,237	(19,010)	25,000,000	
2,863,641	(7,285)	2,870,926	2,870,926	-	-	-	-	
(411,366)	(4,114)	(407,252)	-	(407,252)	-	-	-	
2,452,275	(11,399)	2,463,674	2,870,926	(407,252)	-	-	-	
56,706,003	(3,103)	56,709,106	26,409,471	528,408	4,790,237	(19,010)	25,000,000	

كما في 1 أبريل 2023
ربح الفترة
إيرادات شاملة أخرى
إجمالي الإيرادات الشاملة للفترة
كما في 30 يونيو 2023
كما في 1 أبريل 2022
ربح (خسارة) الفترة
خسائر شاملة أخرى
إجمالي (الخسائر) الإيرادات الشاملة للفترة
كما في 30 يونيو 2022

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكلفة المجمع.

شركة عيادة الميدان لخدمات طب الفم والأسنان ش.م.ك.ع. وشركتها التابعة

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)

للفترة المنتهية في 30 يونيو 2023

الثلاثة اشهر المنتهية في 30 يونيو		
2022	2023	ايضاح
دينار كويتي	دينار كويتي	
		أنشطة التشغيل
		ربح الفترة قبل مخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة
3,038,641	3,968,106	تعديلات غير نقدية لمطابقة ربح الفترة قبل مخصص حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي وضريبة دعم العمالة الوطنية والزكاة بصافي التدفقات النقدية:
		استهلاك ممتلكات ومعدات
415,613	472,811	استهلاك موجودات حق الاستخدام
184,826	168,758	أرباح (خسائر) غير محققة من موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
370,688	(75,790)	حصة في نتائج شركة زميلة
260,867	198,306	ربح من إلغاء الاعتراف بموجودات حق الاستخدام ومطلوبات التأجير
(6,870)	-	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
1,025,000	751,100	تكاليف تمويل
27,046	33,607	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
146,809	142,211	
5,462,620	5,659,109	
		التعديلات على رأس المال العامل:
		مخزون
(497,636)	(853,580)	مديون ومدفوعات مقدماً
(1,869,891)	(1,376,587)	مبلغ مستحق من أطراف ذات علاقة
(276,748)	860,217	دائنون ومصروفات مستحقة
933,115	2,308,797	مبلغ مستحق إلى أطراف ذات علاقة
124,319	95,954	
3,875,779	6,693,910	التدفقات النقدية الناتجة من العمليات
(234,497)	(105,891)	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين مدفوعة
3,641,282	6,588,019	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل
		أنشطة الاستثمار
		إضافة إلى ممتلكات ومعدات
(487,093)	(471,929)	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
(551,482)	-	شراء موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
(1,822,273)	(66,811)	متحصلات من سحب موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الأرباح أو الخسائر
-	5,519,444	متحصلات من بيع موجودات مالية مدرجة بالقيمة العادلة من خلال الإيرادات الشاملة الأخرى
62,198	-	إضافة إلى استثمار في شركة زميلة
-	(749,796)	ودائع محددة الأجل
6,137,818	-	
3,339,168	4,230,908	صافي التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة الاستثمار
		أنشطة التمويل
		تكلفة تمويل مدفوعة
(235,135)	(10,062)	سداد مطلوبات تأجير
(235,135)	(208,291)	
		صافي التدفقات النقدية المستخدمة في أنشطة التمويل
6,745,315	10,600,574	صافي الزيادة في النقد والنقد المعادل
18,950,513	30,595,378	النقد والنقد المعادل في بداية الفترة
25,695,828	41,195,952	النقد والنقد المعادل في نهاية الفترة
		معاملات غير نقدية:
(326,305)	(426,717)	إضافات إلى موجودات حق الاستخدام
326,305	426,717	إضافات إلى مطلوبات تأجير

إن الإيضاحات المرفقة من 1 إلى 10 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.